
     
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

й

ПРИКАЗ

7227.24.22
г, Ижевск

 

О внесении изменений в приказ № 413/01-01-04 от 07.04 2017 г.
«О введении в действие Положения о Попечительском совете

и утверждении состава Попечительского совета»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», на основании решений Ученого совета УдГУ от 30

апреля 2019 года, протокол №4 от 30.03.2019 г.

приказываю:

1. Пункт 3 приказа № 413/01-01-04 от 07.04 2017 г. об утверждении состава

Попечительского совета читать в следующей редакции:

«3. Утвердить следующий состав Попечительского совета:

Балашов Андрей Владимирович — генеральный директор ОАО «Научно-

исследовательский институт металлургической технологии»;

Беккель Дмитрий Александрович - Генеральный директор АО «Ижевский

Радиозавод»;

Березин Сергей Борисович — Исполнительный директор ОАО «Ижнефтемаш»;

Боталова Татьяна Павловна - Директор бюджетного учреждения Удмуртской

Республики «Дом дружбы народов»;

Волков Александр Федорович — Директор бюджетного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Национальный музей Удмуртской Республики имени

Кузебая Герда»;

Воробьев Максим Борисович - Председатель Удмуртской республиканской

общественной организации всероссийское общество инвалидов;



Жиганшина Татьяна Аркадьевна - Управляющий Отделением национального

банка по Удмуртской Республике Волго-Вятского главного управления

Центрального банка Российской Федерации;

Загребин Алексей Егорович - Депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации УП созыва, научный руководитель Удмуртского

института истории, языка и литературы УрО РАН;

Исаев Андрей Константинович — заместитель Председателя Государственной

Думы, Первый Заместитель Руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственной Думе, член комитета Государственной Думы по труду, социальной

политике и делам ветеранов;

Ичетовкина Елена Владимировна - Председатель студенческого совета ФГБОУ

ВО «Удмуртский государственный университет»;

Ишматова Татьяна Витальевна - Президент ассоциации «Удмурт кенеш»;

Коновалов Сергей Владимирович - Управляющий — Удмуртским

отделением Удмуртское отделение № 8618 ПАО «Сбербанк»;

Молчанов Сергей Михайлович — Председатель Общего Собрания «Ассоциации

промышленных предприятий Удмуртии», Президент ГП «Редуктор»;

Нельзин Вячеслав Борисович — Консультант генерального директора по связям

с общественностью, член Совета по кадровой политике АО «ИЭМЗ «Купол»,

председатель профсоюзного комитета Общества, член Совета Федерации;

Покрас Владимир Ильич - Генеральный директор Удмуртской торгово-

промышленной палаты;

Степнова Зоя Ивановна - Генеральный директор ЗАО «Сактон», председатель

Ассоциации легкой промышленности Удмуртской Республики;

Сударикова Наталья Алексеевна - директор Института развития образования;

Тенсина Татьяна Владимировна - Директор бюджетного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Национальная библиотека Удмуртской Республики»;

Топал Андрей Юрьевич — генеральный директор ОАО «Удмуртнефть»;

Хуснутдинов Рашид Марсович - председатель Общественной палаты

Удмуртской Республики;

Шахов Иван Владимирович — Председатель Совета директоров АО

«Удмуртгражданпроект»;



Шумкова Екатерина Александровна — управляющий ВТБ-24 в Удмуртской

Республике.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор 22 С Г.В. Мерзлякова



Согласовано:
Яр@етиере ая УИ = 5%

Первыйпрорейзов ме С.Д. Бунтов

Начальник ЮО > Е.Ю. Маратканова


